
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

 

П Р И К А З 

04.06.2020                                                                                                                № 45 

Об утверждении перечня должностей, 

требующих соответствующую группу 

по электробезопасности 
 

В соответствии с Правилами эксплуатации электроустановок потребителей 

и в целях выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок с 

целью поддержания в работоспособном состоянии электрического и 

электротехнического оборудования и сетей, обеспечения их безопасной 

эксплуатации и в целях организации безопасных условий труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей электротехнического и 

электротехнологического персонала, требующих присвоения соответствующей 

группы допуска по электробезопасности:  

- заведующая ДОУ – 4 группа по электробезопасности; 

- заместитель заведующего, методист ДОУ – 4 группа по 

электробезопасности; 

- электрик ДОУ – не ниже 3 группы по электробезопасности.  

 

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


